

København d. 15. januar 2016

Til:

Beskæftigelses - og Integrationsudvalget i København Kommune

Fra:

Fællestillidsrepræsentantgruppen og B-siden i Hoved-Med i BIF

Ang.:

BIUs beslutning om at udskyde en besparelser- og personaleproces i forhold til besparelser på indsatsen på 52 mio. kr.

---

Kære udvalg

På FTR-gruppen og B-sidens vegne vil vi gerne gøre udvalget opmærksom på, at vi er forundrede og bekymrede over, at BIU har udsat behandlingen til d. 25.1.2016 om besparelser på 52 mio. kr.

På et velforberedt møde i Hoved-Med, har vi grundigt drøftet forslag om at iværksætte besparelse på en sådan måde, at ansatte hurtigt kunne blive klar over deres fremtidige jobsituation og levebrød. Vi har i øvrigt også drøftet, hvordan man med energi og optimisme skulle kunne tilrettelægge opgaverne i det omlægningsperspektiv, som dikterer vores fremtidige arbejde og tankesæt i BIF. Vi vil også gøre udvalget opmærksom på, at vi på B-siden har oplevet at arbejdet og drøftelserne i Hoved-Med omkring besparelserne har været præget af samarbejde med respekt, synlighed, gennemsigtighed og kritisk dialog. Vi skal dog også for god ordens skyld sige, at vi selvfølgelig anerkender BIUs beslutning, men vi forstår den ikke.

At BIF er hårdt ramt af besparelser grundet finanslov og refusionsloft er synligt for enhver. Derfor ønskede vi fra B-siden allerede i november 2015, at få vedtaget en accelereret beslutningsproces for at få færrest mulige afskedigelser. Vi anser det for at være vigtigt, at "de overtallige medarbejdere" kunne få klarhed over deres fremtidige arbejds- og livssituation og at de tilbageblevne kunne komme videre med deres arbejdsliv og de opgaver, som de skal løse til gavn for ledige borgere.

Vores baglande melder aktuelt tilbage om medarbejdere, der efter den sidste udsættelse af personaleprocessen d. 11.1.2016, er både vrede, frustrerede, kede af det, opgivende og i øvrigt giver udtryk for alle andre følelser, der helt normalt opstår, når man ikke har en forklaring eller en afklaring at forholde sig til i en utryk situation.

BIUs beslutning om at udskyde processen har ikke bidraget til at øge trivslen på BIFs arbejdspladser, snarere tværtimod. For at sige det ligeud, så har mange af vore kolleger det rigtig skidt i øjeblikket på grund af udsættelsen.

Vi vil derfor appellere til udvalget om enten at fremskynde sit møde, så medarbejdere ikke skal gå i et limbo i næste to uger eller at udvalget melder ud, hvad der ligger til grund for beslutningen om at udsætte en proces, som man turde vide ville medføre utryghed hos ansatte, især på de centre, der arbejder med indsatsmidler, CKB og CAB.

Med venlig hilsen

Jan Bolvig Mortensen: Næstformand i Hoved-MED, FTR for HK og medlem af HK Kommunal Hovedstadens Bestyrelse

Vagn Felsted: FTR for 3F og medlem af Hoved- MED og bestyrelsesmedlem i 3Fs lokalafdeling

Sesse Frich Trusell: FTR for Dansk Socialrådgiverforening og medlem af Hoved-MED

Leif Devitt Møller: FTR for FOA og medlem af Hoved-MED

Claus Hersom FTR: for AC og medlem af Hoved-MED

Anne Grete Bülow: TR for HK og medlem af Hoved-MED

Sandra K. Pedersen: AMR i CBSI og medlem af Hoved-MED